
VÍTEJTE
NA DNI OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

konaném u příležitosti 90 let
autobusové dopravy v Olomouci

3. června 2017
od 9:00 do 16:00 

Dopravní podnik
města Olomouce

vozovna Dolní Hejèínská

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ    —  90 LET AUTOBUSOVÉ DOPRAVY——

Pro cestu do a z areálu autobusové vozovny Dolní hejčínská můžete využít kyvadlovou dopravu s 
půlhodinovým intervalem z Náměstí Hrdinů (zastávka před spořitelnou). Začínáme jezdit v 9.00, poslední spoj 
do areálu odjíždí v 15.30 a z areálu v 15.55.

Pomozte nám seřadit ten nejdelší konvoj autobusů, jaký kdy Olomouc viděla. Malé designéry a designérky 
čekáme v hale myčky, kde nám mohou nakreslit ten nejskvělejší autobus. Každý vůz dostane své číslo a 
zapojíme ho do konvoje. Celý si ho potom budeme moci prohlédnout na našich webových stránkách. Za 
každý namalovaný autobus čeká na autora sladká odměna.

Rádi bychom vám nabídli svezení historickými vozidly v rámci okružních jízd Olomoucí. Pro lepší organizaci 
obsazení vozidel si vyzvedněte včas v prostoru odjezdu na okružní jízdy místenku v podobě pásku či nálepky 
na vybraný čas jízdy. Budete mít tak dostatek času pro prohlídku ostatních zajímavostí v našem areálu a k 
nástupu se můžete dostavit až před odjezdem. Spoléháme na ohleduplnost všech návštěvníků, že využijí 
pouze jeden z termínů, aby se svezení zúčastnil co největší počet zájemců. Děkujeme.

Nezapomeňte si prohlédnout ve vystaveném autobuse v prostorách čerpací stanice výstavu fotografií s 
tématikou dopravy vzešlých z vyhlášené soutěže k dnešnímu výročí. V průběhu dne budou vyhlášeny výsledky 
této soutěže a vítězné snímky označeny.

Nenechejte si ujít příležitost shlédnout videozáznam z posledního slavnostního předání autobusů Solaris ve 
čtvrtek 25. 5. 2017 na Horním náměstí, kterým požehnal i Mons. Jan Graubner, arcibiskup olomoucký a 
metropolita moravský. Promítací místo se nachází v hale úklidu vozidel.

Víte proč při vhození mincí do automatu na jízdenky je někdy slyšet, jak propadnou dolů do kasičky a jindy 
nikoli? Přijďte se podívat, tak pracuje takový automat na jízdenky.  A víte co vše má k dispozici řidič pro 
ovládání všech informačních panelů ve vozidle, nebo jak si naše vozy a elektronické označníky umí povídat s 
nevidomými? Obojí na vás čeká rovněž v hale úklidu vozidel.

Před opuštěním areálu si nezapomeňte na památku koupit naši kšiltovku s logem výročí a také novou 
publikaci s mnoha obrázky a fotografiemi zaměřenou na celou historii autobusové dopravy v Olomouci.

SPONZOŘI:    

9

34

31

30

1

13

33



DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ    —  90 LET AUTOBUSOVÉ DOPRAVY V OLOMOUCI——

VOZOVNA DOLNÍ HEJÈÍNSKÁ

Karosa ŠL 11

Škoda RTO

Tatra 27/64

3. června 2017 od 9:00 do 16:00 

Dolní Hejčínská vstup

2

12

34

13

10

16

29

30

20

21

35

31 36

3

GPS souøadnice:
49.6020808N
17.2428344E

autobusové dopravy v Olomouci

2825

6

5

37

32

11

8

33

27272726

15

23

24

18

19

17

22

14

9

47

1

Pracoviště mytí podvozků
a agregátů vozidel

1

2

4

5

7

WC

WC

WC

Občerstvení

Solaris Urbino 12

Výstava historických materiálů
+ konvoj autobusů dětí

Servisní vozidlo Renault

Solaris Urbino 12

Myčka

Pneuservis

Zastávka historického
autobusu

3x midi autobus

Solaris Urbino 18

Solaris Urbino 18

Solaris Urbino 18

6x Solaris Urbino 12

Solaris Urbino 18

Historický vůz Tatra 27/64

Historický vůz Karosa ŠL 11

Historický vůz Škoda RTO

Solaris Urbino 18

Solaris Urbino 18

Diagnostické pracoviště

Olejový a mazací servis

Pracoviště autoelektrikářů

Promítání filmu

Ukázka odbavovacího
a informačního
komunikačního systému

Prodejní automat jízdenek
očima údržby

Karosa kloubová - v
z fotosoutěže

ýstava

Skákací atrakce pro děti

ČOV

Pracoviště mytí interiéru
autobusů

Nástup pendl

Karosa kloubová

6

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

34

32

33

36

35

37 Sklad pneu

Uvítací místo + prodej
upomínkových předmětů

3


